EDITAL DE CONVOCAÇÃO DAS ELEIÇÕES

O presidente da Associação Piauiense das Defensoras e dos Defensores

Públicos - APIDEP, infra-assinado, no uso de suas atribuições estatutárias,

especialmente a prevista no artigo 43, CONVOCA, através do presente edital, todos

(as) associados e associadas para as ELEIÇÕES dos membros da Diretoria e do

Conselho da APIDEP, que se desenvolverá de acordo com as seguintes regras:

1. As chapas que pretenderem concorrer deverão ser registradas, através de e-mail

dirigido ao endereço eletrônico aapidep@gmail.com, no período de 02 a 27 de

setembro de 2024, até as 15h00, devendo o documento conter a assinatura de

todos os seus integrantes.

2.  A votação se dará por meio pessoal, direto e secreto, não sendo permitido o

voto por procuração (nos termos do Art. 43, IV, do Estatuto), no dia 07 de

outubro 2024, sexta-feira, das 8h:00 às 17h:00, na sede da APIDEP,

localizada no 1601 Business Center (Avenida Elias João Tajra, 864, Fátima,

CEP: 64049-300- Teresina/PI). Com posse prevista para o dia, 18/10/2024, às

19h.

         3. Na hipótese de haver apenas uma chapa inscrita a eleição se dará por

ACLAMAÇÃO de chapa única e posse prevista também para o dia 18 de outubro

às 19h.

       4. Para a Comissão Eleitoral foram nomeados os associados Germana Melo

Bezerra Diógenes Pessoa, Silvio César Queiroz Costa e Ana Keyla Ferreira

da Silva, como membros, os quais se encarregarão de todo o processo eleitoral,

com o apoio da Secretária colaboradora da APIDEP.

E para que todas as associadas e associados tomem conhecimento, este edital

será publicado no site da Associação, bem como enviado pela lista de transmissão

da APIDEP.

Teresina-PI, 30 de agosto de 2024.

Jeiko Leal Melo Hohmann Britto

- Presidente da APIDEP (Biênio 2022/2024)

		2024-08-30T14:55:34-0300
	JEIKO LEAL MELO HOHMANN BRITTO
	Eu sou o autor deste documento